ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
08.10.2015

           №19
	Председатель
Секретарь

	Тихонов В.В., директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель                  и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Боровик О.А.

Косыч Ю.В.
Лаврикова М.А.
Казьмина Н.А.
Сучков А.А.
	- и.о. заместителя директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальника управления земельными ресурсами.
- и.о. начальника отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- и.о. начальника начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- специалист-эксперт отдела доходов департамента финансов.
- представитель Нижневартовской городской общественной организации ветеранов войны в Афганистане.

Приглашенные:
1. ИП Степченкова Светлана Анатольевна
2. ООО «СеверЭнергоСервис»

3. ООО «Эфес трейдинг НВ»
4. ООО «СПК ПромСтройСервис»

5. Беляков Сергей Михайлович
6. Сомов Владимир Максимович
7. ИП Дрозд Виталий Васильевич
8. Тимофеев Александр Витальевич
9. ИП Кузнецова Елена Георгиевна
10. ИП Джафаров Эльчин Алихан оглы
11. Аникина Ольга Сергеевна

12. Руссу Ирина Васильевна

13. ООО «Нижневартовский стрелковый клуб»
14. Медведев Николай Владимирович

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. ИП Степченкову Светлану Анатольевну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 16.02.2006 №36-АЗ, от 28.01.2014 №10-АЗ, от 28.01.2014 №11-АЗ составила 163 332,43 руб., в том числе пени 5 742,19 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 157 590,24 руб.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора уведомление на оставшуюся сумму задолженности.

2. Директора ООО «Нижневартовский стрелковый клуб» - Бельтикова Сергея Александровича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 23.07.2012 №239-АЗ, от 23.07.2012 №240-АЗ, от 05.09.2011 №323-АЗ составила                    925 150,55 руб., в том числе пени 52 451,84 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Директором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 12.10.2015.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                      оплату образовавшейся задолженности до 12.10.2015, в случае оплаты                     общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов отозвать письма-односторонние отказы от договоров аренды от 23.07.2012 №239-АЗ,                   от 23.07.2012 №240-АЗ, от 05.09.2011 №323-АЗ направленные ранее в адрес                ООО «Нижневартовский стрелковый клуб».
На заседании комиссии не явились:

1. ООО «СеверЭнергоСервис»
Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.09.2014                     №441-АЗ составила 170 900,69 руб., в том числе пени 23 050,01 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов повторно пригласить                    ООО «СеверЭнергоСервис» на заседание комиссии.

2. ООО «Эфес трейдинг НВ»
Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.06.2012      №191-АЗ, по претензиям от 03.04.2013 №1092/36-01, от 03.04.2013 №1093/36-01 составила 89 681,54 руб., в том числе пени 6 371,13 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. ООО «СПК ПромСтройСервис»

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 23.12.2011 №450-АЗ, от 29.10.2012 №337-АЗ составила 143 856,68 руб., в том числе                       пени 268,53 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Беляков Сергей Михайлович, Сомов Владимир Максимович

Задолженность по договору аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора от 05.05.2009 №34-АЗ составила 85 899,82 руб., в том числе пени 3 136,50 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов повторно пригласить                    Белякова Сергея Михайловича, Сомова Владимира Максимовича на                       заседание комиссии.

5. ИП Дрозд Виталий Васильевич

Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.02.2006  №118-АЗ составила 103 762,12 руб., в том числе пени 1 245,61 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. Тимофеев Александр Витальевич
Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.06.2012  №176-АЗ составила 234 359,89 руб., в том числе пени 4 362,76 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности по договору аренды земельного участка до 30.11.2015, в случае неоплаты общей задолженности направить в адрес арендатора уведомления о задолженности, в случае неоплаты задолженности в указанный в уведомлении срок, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
7. ИП Кузнецова Елена Георгиевна
Задолженность по договору аренды земельного участка от 07.07.2009  №195-АЗ составила 41 670,20 руб., в том числе пени 7 307,81 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
8. ИП Джафаров Эльчин Алихан оглы
Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.04.2013  №177-АЗ составила 45 012,00 руб., в том числе пени 4 886,69 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 45 012,00 руб.
9. Аникина Ольга Сергеевна, Руссу Ирина Васильевна

Задолженность по договору аренды земельного участка                                              с множественностью лиц на стороне арендатора от 14.06.2011 №142-АЗ  составила 252 223,82 руб., в том числе пени 34 403,24 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
10. Медведев Николай Владимирович

Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.10.2011  №345-АЗ составила 514 302,17 руб., в том числе пени 47 818,64 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес               арендатора письмо-односторонний отказ от договора аренды земельного участка от 17.10.2011 №345-АЗ.
Председатель

    Тихонов В.В.
Секретарь комиссии
         Дзеган О.Г.